

Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE SERVIZIO 14° - UFFICIO SERVIZIO per il TERRITORIO di PALERMO

Decreto di accertamento entrate

D.R.S. n. 82065

Visto

D.K.S. II.	
Visto	lo Statuto della Regione siciliana;
Visto	il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
Vista	la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista	l'art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
Vista	la Legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019. Legge di stabilità regionale";
Vista	la Legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno 2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021";
Vista	la Deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019, con la quale viene approvato il Documento Tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario e gestionale;
Vista	la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 "Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";
Vista	il comma 3 dell'art. 34 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9, che ha soppresso il Dipartimento Regionale Foreste Demaniali e, contestualmente, ha istituito il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Nuova struttura;
Visto	il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 19/2008 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali", pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale il Servizio per il Territorio di Palermo è stato denominato "Servizio n. 14" del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale;

il D.P. Reg. n. 697 del 16/2/2018, con il quale al Dott. Mario Candore è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e territoriale dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello

sviluppo rurale e della pesca mediterranea;

Visto

il D.D.G. n. 1242 del 5 agosto 2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea, Dott. Mario Candore, ha conferito al Dott. Vincenzo Lo Meo l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 14° "U.S.T. di Palermo":

Visto

il D.D.G. n. 1435 del 16.9.2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale, Dott. Mario Candore, delega al Dott. Vincenzo Lo Meo le competenze di cui all'art. 7, comma 1, lettere e), f) e g), della L.r. 15 maggio 2000, n. 10;

Visto

l'art. 8 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

Viste

le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in ordine alle disposizioni in materia di entrate, di cui alla nota prot n. 12808 del 13/08/2014, con cui si dispone che i Dirigenti di Servizio, ciascuno per la propria competenza, provvedano ad adottare i decreti di accertamento delle entrate per i cespiti già riscossi;

Visti

gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato;

Visto

il Decreto di rigetto n. cronol. 50633/2017 del 15/11/2017 – R.G. 10517/2017 – con il quale il Tribunale di Palermo – Sezione Lavoro – ha condannato in solido i lavoratori forestali Vella Giuseppe, Arato Francesco e Cannella Matteo alla rifusione delle spese di lite, liquidate in complessivi € 1.000,00.

Considerato

che il contenzioso instaurato dai suddetti operai forestali, nel quale gli stessi sono risultati soccombenti, è stato trattato direttamente dal servizio 13° "U.S.T. – Palermo" del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale, ora Servizio n. 14, e, pertanto, le spese di lite di cui sopra vanno rimborsate a tale Dipartimento; il D.R.S. n. 82065 del 19.12.2018, di cui all'accertamento n. 408 del 22.1.2019,

Visto

con il quale, per l'esercizio finanziario 2018, nel Capitolo di Entrata n. 7361 – Capo 20 – Codice SIOPE E3.05.02.03.004 - sono state accertate, riscosse e versate entrate per complessivi € 995,77 e al quale era stata allegata tutta la documentazione comprovante tale rimborso;

Considerato

che i lavoratori Vella Giuseppe e Arato Francesco hanno già saldato il proprio debito nei confronti dell'Amministrazione Regionale;

Considerato

che, per il Sig. Cannella Matteo restava da versare un importo residuo di € 4,23, che sarebbe stato saldato nel corso dell'anno 2019;

Vista

la Quietanza n. 57633 del 4/7/2019, con la quale è stato riscosso il suddetto importo di \in 4,23;

Ritenuto,

pertanto di dover accertare, per l'anno 2019 la riscossione della complessiva somma di € 4,23 (quattro/23) da imputare al Capitolo di Entrata 7361 "Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie" – Capo 20 – Codice SIOPE E3.05.02.03.004,

DECRETA

Art.1

Per l'esercizio finanziario 2019, sul Capitolo di Entrata 7361 "Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da famiglie" – Capo 20 – Codice SIOPE E3.05.02.03.004, viene accertata, riscossa e versata in entrata la somma di complessiva di 4,23 (quattro/23) di cui alla trattenuta operata sulla retribuzione dell'operaio forestale Cannella Matteo, per rimborso, a saldo, delle spese di lite dovute al Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale.

Art. 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato della Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per la contabilizzazione relativa all'accertamento, riscossione e versamento. Lo stesso verrà pubblicato, per esteso, sul sito istituzionale, ai sensi dell'art. 68 L.R. n° 21/2014, come modificato dal c. 6 dell'art. 98 della L.R. 9/2015.

Palermo, lì

23.9.2019

Il Dirigente Responsabile del Servizio 14°

Vincenzo LO MEO